
«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 12 07.03.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

   



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛАВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертого созыва) 

        
 

РЕШЕНИЕ                                
(тридцать девятой сессии) 

 
 
29.02.2024                                                                                   р. п. Колывань                               № 297 

    
О плане работы Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской 
области на 2024 год 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Колыванского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области, Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области 

 
 РЕШИЛ: 
 
1. План работы Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области на 2024г. год принять (приложение). 
 
2. Контроль за исполнением плана возложить на президиум председателей постоянных комиссий Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области                                    ___________И.М. Вепрева   
        
 
 

 
Приложение 

к решению сессии 
                            Совета депутатов 

 Колыванского района 
Новосибирской области 

от 29.02.2024г. № 297 
 

ПЛАН 
работы Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  

на 2024г. 
          

I. Нормотворческая деятельность 
 

Название вопроса Сроки рассмотрения Ответственные за подготовку. 

Заседания очередных сессий Совета 
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области 

В соответствии с Регламентом 
Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Председатель Совета депутатов, заместитель 
председателя, председатели депутатских 
комиссий. Ведущий специалист по работе с 
Советом депутатов. 

Заседания президиума депутатских комиссий 
 

В соответствии с Регламентом 
Совета депутатов 
Колыванского района 

Председатель Совета депутатов, заместитель 
председателя, председатели депутатских 
комиссий. Ведущий специалист по работе с 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 3 

 

Новосибирской области Советом депутатов. 

Публичные слушания В соответствии с  
законодательством 

Глава, заместители Главы, Председатель 
Совета депутатов, заместитель председателя, 
председатели депутатских комиссий, депутаты. 
Ведущий специалист по работе с Советом 
депутатов 

Контрольная деятельность В соответствии с  
законодательством 

Председатель Совета депутатов, заместитель 
председателя, председатели депутатских 
комиссий, депутаты. Ведущий специалист по 
работе с Советом депутатов 

Заседание рабочих групп По мере необходимости Глава, заместители Главы, Председатель 
Совета депутатов, заместитель председателя, 
председатели депутатских комиссий, депутаты. 
Ведущий специалист по работе с Советом 
депутатов 

Проведение круглых столов  По мере необходимости Глава, заместители Главы, Председатель 
Совета депутатов, заместитель председателя, 
председатели депутатских комиссий, депутаты. 
Ведущий специалист по работе с Советом 
депутатов 

День депутата  выездной Третий вторник один раз в три 
месяца 

Председатель Совета депутатов, председатели 
депутатских комиссий, депутаты 

Заседания депутатских комиссий 
 

В соответствии с Регламентом 
Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области 

заместитель председателя, председатели 
депутатских комиссий, депутаты. 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 22.12.2023 № 279 
«О бюджете Колыванского района 
Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 
 годов». 
 

По мере необходимости в 
течении  
2024г. 

Румынская Ж.В.- первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской 
области, заместитель председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О дате назначения дополнительных выборов 
на территории Колыванского района 
Новосибирской области. 

II Квартал 2024г. Вепрева И.М. - Председатель Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области,  
Кубашева О.В. - Председатель ТИК 
Колыванского района Новосибирской области. 

Отчет об исполнении бюджета Колыванского 
района Новосибирской области за 2023г. 

II- III Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии Колыванского района 
Новосибирской области. 
 
 

Отчет Главы Колыванского района 
Новосибирской области  о результатах своей 
деятельности и деятельности  Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 
за 2023г. 

II- Квартал 2024г. Артюхов Е.Г. - Глава Колыванского района 
Новосибирской области, 
заместители главы администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

Информация о деятельности Совета 
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области за 2023г.  

 II Квартал 2024г. Вепрева И.М. - Председатель Совета депутатов  
Депутаты Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области. 

Отчет о работе Ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области 
за 2023г. 

II- Квартал 2024г. .Нестерова Е.В – председатель ревизионной 
комиссии Колыванского района Новосибирской 
области, Председатель Совета депутатов, 
заместитель  председателя, председатели 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 4 

 

постоянных комиссий Совета депутатов, 
депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района Колыванского района 
Новосибирской области. 
  

О ходе проведения весенне-полевых работ в 
Колыванском районе Новосибирской области 
в 2024 году. 
 

II-Квартал 2024г. Юстус Л.И. - Заместитель Главы Администрации 
Колыванского  района - начальник Управления  
сельского хозяйства Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

 Реализация программы развития 
газоснабжения и газификации регионов РФ 
ПАО ГАЗПРОМ на территории  Колыванского 
района Новосибирской области 
 

II-Квартал 2024г Быкова С.В. -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии  
Колыванского района Новосибирской области. 
 

Информация о выполнении государственной 
программы НСО (развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуниципального и 
местного значения за 2022г.  и планы на 
2023г.    

II-Квартал 2023г Быкова С.В. -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района, 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области. 
 

О ходе подготовки образовательных 
учреждений к летней оздоровительной 
кампании 2024 года на территории 
Колыванского района Новосибирской 
области. 

II -Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области.   
 

О работе МБОУ «Колыванская СОШ №2» 
в период проведения комплексного 
капитального ремонта здания школы. 

II- III Квартал 2024г Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области.   
 

Информация об участии в предупреждении и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного характера на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

II- III Квартал 2024г Савельева М.В.– начальник отдела гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций, 
Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района, 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области. 
 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 5 

 

О необходимости проведения работ по 
капитальному ремонту фасада и части 
помещений здания ДК «Юность» МКУ «Центр 
развития культуры Колыванского района 
Новосибирской области – март 2024 года. 
 

II- III Квартал 2024г Быкова С.В. -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района, 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области. 
 

Информация об экологической обстановки в 
Колыванском районе Новосибирской области. 

 III Квартал 2024г Юстус Л.И. -  Заместитель Главы 
Администрации Колыванского  района - 
начальник Управления  сельского хозяйства,  
Быкова С.В. -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, 
Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района, 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области.   
 

Организация медицинской помощи на 
территории Колыванского района 
Новосибирской области 
 
 

III-Квартал 2024г. Башаров А.Р.– главный врач ГБУЗ «Колыванская 
ЦРБ», Председатель Совета депутатов, 
заместитель  председателя, председатели 
постоянных комиссий Совета депутатов, 
депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района, председатель 
ревизионной комиссии Колыванского района 
Новосибирской области. 

О мерах государственной поддержи 
сельхозтоваропроизводителей на территории 
Колыванского района Новосибирской области 
в 2024г. 

III-Квартал 2024г Юстус Л.И. -  Заместитель Главы 
Администрации Колыванского  района - 
начальник Управления  сельского хозяйства, 
Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации 
Колыванского района, председатель 
ревизионной комиссии Колыванского района 
Новосибирской области.   
 

Информация о транспортном обслуживании 
населения на территории Колыванского 
района Новосибирской области 

III-Квартал 2024г Быкова С.В. - заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района, 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области. 
 

О ходе реализации программы «Чистая вода» 
на территории Колыванского района 
Новосибирской области. 

III-Квартал 2024г Быкова С.В. -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии  
Колыванского района Новосибирской области. 
 

 О готовности образовательных учреждений  к 
новому 2024/2025 учебному году на 
территории Колыванского района 

III-Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 6 

 

Новосибирской области депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

Об организации оздоровления, отдыха и 
занятости детей в 2024г на территории 
Колыванского района Новосибирской области. 

III-Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О готовности объектов ЖКХ и социальной 
сферы к работе в осенне-зимний период 2024-
2025гг. на территории Колыванского района 
Новосибирской области  

III-Квартал 2024г. Быкова С.В.-  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  
Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии  
Колыванского района Новосибирской области. 
 

Информация об энергообеспечении 
населенных пунктов на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

III-Квартал 2024г. С.,В. Быкова -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области  
Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии  
Колыванского района Новосибирской области. 
 

Об организации обращения с бытовыми и 
производственными отходами на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

III-Квартал 2024г. С.В. Быкова -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О работе общественных 
 организаций, ТОС на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

III-Квартал 2024г. Румынская Ж.В.- первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

Об организации работы по оказанию помощи 
семьям мобилизованных граждан на 
территории Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

IV -Квартал 2024г. Румынская Ж.В.- первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии Колыванского района 
Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 7 

 

 

Об актуальном состоянии системы 
образования Колыванского района: 
приоритетные направления развития, 
достижения и проблемы.  

IV-Квартал 2024г. Румынская Ж.В.- первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии Колыванского района 
Новосибирской области. 
 
 

О бюджете Колыванского района на 2025год и 
плановый период 2026-2027гг. 

IV-Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

Об организации работы по оказанию 
материальной помощи малообеспеченным 
семьям  на основании социального контракта 
на территории Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

IV-Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

Об итогах уборки урожая в Колыванском 
районе Новосибирской области в 2024 году 
 

IV-Квартал 2024г. Л.И. Юстус - Заместитель Главы Администрации 
Колыванского  района - начальник Управления  
сельского хозяйства. Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О деятельности органов опеки и 
попечительства на территории Колыванского 
района Новосибирской области. 

IV-Квартал 2024г. Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О работе системы  ЕДДС 112 и организации 
пожарной безопасности  на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

IV-Квартал 2024г. С.,В. Быкова -  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

 Отчет  о деятельности ОМВД России по 
Колыванскому району Новосибирской 

В течение 2024г  Начальник отделения МВД России по 
Колыванскому району Новосибирской области.    



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 8 

 

области. Отчет о состоянии правонарушений 
на территории Колыванского района 
Новосибирской области за 1 и 2  полугодие 
2023г. 

 

Предоставление средств на реализацию 
муниципальной программы «Поддержка и 
развитие территориального общественного 
самоуправления на территории Колыванского 
района Новосибирской области на 2024-2026 
гг.» — организация и проведение районного 
конкурса ТОС  по реализации социально 
значимых проектов. 

В течение 2024г Румынская Ж.В. - первый заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  Председатель Совета 
депутатов, заместитель  председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов, депутаты, Глава, заместители главы 
администрации района председатель 
ревизионной комиссии  Колыванского района 
Новосибирской области. 
 

О внесении изменений в Устав Колыванского 
района Новосибирской области. 

В течение 2024г. Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области.   
 

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки на территории 
Колыванского района Новосибирской области 
 

В течении 2024 года Быкова С.В. .-  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии  
Колыванского района Новосибирской области. 
 

О реализации мероприятий по 
предоставлению земельных участков 
льготным категориям граждан на территории 
Колыванского района Новосибирской области. 

В течении года Быкова С.В.-  заместитель Главы 
Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,   
 Председатель Совета депутатов, заместитель  
председателя, председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов, депутаты, Глава, 
заместители главы администрации района 
председатель ревизионной комиссии 
Колыванского района Новосибирской области. 
 

О внесении изменений и дополнений в НПА 
Совета Депутатов и Администрации 
Колыванского района.  

В течение 2024г. Совет депутатов 
 Глава Колыванского района Новосибирской 
области. 
 

Информация депутатов об обращениях, 
встречах, приемах граждан. 

2 раза в год 
2024г. 

Депутаты Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области. 

Рассмотрение актов проверки Ревизионной 
комиссии Колыванского района 
Новосибирской области 

В соответствии с Регламентом 
Совета депутатов  
 

Президиум председателей постоянных комиссий 
Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области. 

Информация о выполнении плана реализации 
Стратегии Социально-экономического 
развития Колыванского района 
Новосибирской области до 2030г. за 2022г. и 
планы на 2023г. 

В соответствии с 
Законодательством 
 
III-Квартал 2024г. 

Глава, заместители Главы, Председатель 
Совета депутатов, заместитель председателя, 
председатели постоянных комиссий Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской 
области, депутаты Колыванского района 
Новосибирской области. 

Информация о ходе выполнения Наказов и 
обращений граждан, данных депутатам 
Законодательного Собрания Новосибирской 
области 

В течении года 2024г Депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области, Глава, заместители 
Главы, Председатель Совета депутатов, 
заместитель председателя, председатели 
депутатских комиссий, депутаты, ведущий 
специалист по работе с Советом депутатов 
Колыванского района Новосибирской области. 

Учеба депутатов Совета депутатов  По согласованию с Вепрева И.М. - Председатель Совета депутатов 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 9 

 

Колыванского района Новосибирской области 
по конкретным предложенным вопросам. 

Законодательным собранием и 
Правительством 
Новосибирской области. В 
течении года 2024г 

Колыванского района Новосибирской области. 

 
 

II Общие мероприятия 
 

1 Аппаратное совещание, административные заседания, работа в 
комиссиях при администрации. 

      по плану 

2 Взаимодействие с главами, председателями, депутатами  
Муниципальных образований района. 

      по плану 

3 Участие в районных и областных мероприятиях        по плану 

 
 

III. Организация работы президиума 
 

1. Заседания  председателей постоянных депутатских комиссий; 
2. Организация работы постоянных депутатских комиссий 

        3. Формирование плана работы Совета депутатов на 2024  г., обсуждение  выполнения плана работы Совета. 
4. Обсуждение и формирование проекта повестки сессий (по графику проведения сессий); 
5. Изучение в установленном порядке материалов, поступивших от органов государственного и местного самоуправления, 

государственных и правоохранительных органов, организаций (1 раз в месяц); 
6. Координация деятельности постоянных депутатских комиссий. Обсуждение плана работы и заседаний комиссий; 
7. Координация деятельности депутатов на своих округах, встречи с избирателями; 
8. Взаимодействие с председателями сельских Советов и депутатов, (организация и проведение совместного заседания 

президиума председателей сельских Советов) 1 раз в квартал. 
9.Рассмотрение актов Ревизионной комиссии Колыванского района Новосибирской области в соответствии с  Регламентом 

Совета депутатов. 
9. Взаимодействие с руководителями организаций, предприятий. 

 
IV. Организационная работа постоянных комиссий 

 
 

1 Заседание и рассмотрение вопросов для 
рассмотрения на сессиях, согласно плана работы 
постоянных депутатских комиссий. 

В течении года  Председатель Совета 
депутатов, Председатели 
депутатских комиссий. 

2 Формирование рабочих групп для рассмотрения 
дополнительных вопросов по распоряжению или 
постановлению председателя Совета. 

По мере необходимости Председатель Совета 
депутатов, Председатели 
депутатских комиссий. 

Общие вопросы работы депутатов в комиссиях 
 

 

-Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений; 
-Осуществление контроля, за выполнением решений Совета по вопросам полномочий  комиссии или по поручению Совета; 
-Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений; 
-Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета; 
-Подготовка проектов обращений к Законодательному собранию, Правительству Новосибирской  области и в другие органы по вопросам, 
рассматриваемым комиссиями в рамках полномочий. 
-Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией и другими органами. 

 
IV. Публичные слушания 

 
1.  Участие в публичных  слушаниях по следующим вопросам: 
1.1. Проект изменений в  Устав МО, а также проект НПА о внесении изменений и дополнений в Устав; 
1.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 
1.3. Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты планов землепользования и застройки, 

проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а так же вопросы предоставления разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; вопросы изменения одного вида 
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; 

1.4. Вопросы преобразования муниципального образования. 
 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 10 

 

V. Учеба депутатов 
 

Совместное проведение обучающих семинаров с председателями с/Советов, депутатами районных Советов, сельских Советов 
по вопросам: 

- Изучение  Федеральных, областных законов, НПА,  
- Изучение учебно-методической литературы по вопросам организации местного самоуправления на территории Колыванского 

района, совместно с депутатами  Законодательного Собрания, аппаратом Законодательного Собрания; 
- Проведение дня депутата 

 
VI. Работа с населением 

1. Прием граждан. 
2. Освещение деятельности Совета в СМИ и сети интернет. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 (четвертого созыва)  

 
РЕШЕНИЕ 

(тридцать девятой сессии) 
 
29.02.2024г.                                                              р.п. Колывань        № 298  
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
от 29.09.2020г. №7 «Об избрании председателей 
постоянных депутатских комиссий Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Колыванского муниципальн6ого района Новосибирской области, Регламента Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области, информации постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение первой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.09.2020 № 7 «Об 
избрании председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва» следующие изменения: 

 
1.1. В пункте 5 вместо «Лукушин Яков Дмитриевич», читать «Апатьев Александр Ильич». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 

3. Направить данное решение Председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области для подписания и 
опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник» и 
размещения на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
4. Контроль за выполнением решения возложить на мандатную комиссию Совета депутатов Колыванского района 

Новосибирской области (Фаламеева А.В.). 
 
 
 
       Председатель Совета депутатов              
       Колыванского района               
       Новосибирской области                                 ___________ И.М. Вепрева  

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 11 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

( тридцать девятой  сессии) 
 

 
29.02.2024                                                                           р.п. Колывань                   № 300  
 
Об избрании заместителя председателя Совета  
депутатов Колыванского района 
Новосибирской области четвертого созыва 
 
 

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Колыванского муниципального района Новосибирской области, статьей 
9 Регламента Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва, рассмотрев протокол счетной 
комиссии по итогам голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области  четвертого созыва от 29.02.2024 № 3, Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 

            1. Утвердить протокол счетной комиссии №  3  по выборам заместителя председателя Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области четвёртого созыва. 
           2.  Считать избранным  заместителем председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  
четвёртого созыва  Савельева Владимира Сергеевича - депутата по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным 
объединением  местным отделением  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Колыванского района  Новосибирской области. 

3. Направить данное решение Председателю Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области для подписания и 
опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник» и 
размещения на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 

 
 
Председатель Совета депутатов              
Колыванского района               
Новосибирской области                                                                    И.М. Вепрева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 12 от 7 марта 2024 года Страница 12 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

 
1. Решение  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 297 «О плане работы Совета 

депутатов Колыванского района Новосибирской области на 2024 год»………………………………………………………………………….стр.2; 
2. Решение  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 298 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.09.2020г. №7 «Об избрании председателей 
постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва»………….стр.10; 

3. Решение  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 300 «Об избрании заместителя 
председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва»…………………………………стр.11.
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  07.03.2024 г. 
 
  


